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Kognitiva Funktioner och Hjärnan 

Mål 

Målet med kursen är att kunna analysera kognitiva funktioner och att förstå hur olika kognitiva 
funktioner samverkar och hur detta kan beskrivas utifrån olika teoretiska skolbildningar och i relation 
till hjärnan. En viktig del av detta är att kunna hantera de begrepp som används för att beskriva 
kognitiva funktioner. 

Innehåll 

Perception är den process som plockar upp sensorisk information så att vi kan varsebli vår omgivning. 
Kursen tar upp likheter och olikheter mellan olika modaliteterna: syn, hörsel, känsel, lukt, smak och 
balans och deras olika ingående submodaliteter. En central aspekt av perceptionsprocesser är att de 
både identifierar och lokaliserar stimuli. Dessa funktioner analyseras både principiellt och utifrån ett 
neurovetenskapligt perspektiv. 

Perception kan också kopplas till olika teorier om begreppsbildning. Den klassiska teorin om 
nödvändiga och tillräckliga villkor, prototypteorin, konnektionistiska teorier samt teorin om 
konceptuella rum presenteras och jämförs. Svårigheten att modellera begreppskombinationer 
diskuteras också. Representationsbegreppet är centralt i detta sammanhang och kursen kommer att ta 
upp olika sätt att förhålla sig till detta och vilken typ av beskrivningar av kognition som olika 
antaganden om representationer ger upphov till. 

Förändringar av det kognitiva systemet undersöks ifrån både inlärningsteoriskt och minnesteoretiskt 
perspektiv. Från inlärningsteori tar kursen upp den moderna synen på klassisk och instrumentell 
betingning, inhibition och habituering och de olika varianterna på dessa typer av inlärning. Speciellt 
kommer relationen mellan mera komplicerade betingningsexperimenten och kognitiva processer att 
behandlas hur olika delar av hjärnan använder sig av olika inlärningsprinciper. Detta relateras till olika 
minnessystem som semantiskt och episodiskt minne, implicit/explicit minne och priming. och till 
uppmärksamhet och styrning av handlingar. 

Kursen tar också upp hur komplexa beteenden beror på en stor mängd interagerande kognitiva 
funktioner och hur dessa olika funktioner koordineras. 
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